# 仁川 2023 夏祭り

まち協の催し

小雨決行 雨天中止

日時 8月4日(金)

午前 10 時~12 時 • 午後 4 時~6 時

場所 仁川駅前広場



共催団体の催し 日時 8月3日(木)・4日(金) 午前 10 時~午後6時

出店(予定) たこ焼き、焼き鳥、スーパーボールすくい等



### 仁川小でサツマイモの苗を植え付けました

昨年度から、仁川小学校の校舎屋上に代わって運動場 の学習花壇でサツマイモを栽培しています。 今年も5 月31日に環境部員が苗を植え付けました。秋には仁 川小の1年生がサツマイモの収穫体験をする予定です。





仁川商工協和会

さらら仁川商店会

の皆様と共催で

開催します

問合せ先:XX

## 環境部

## 小仁川でホタルが見られました

地域の皆様がホタルを観賞できるよう、小仁川でホタルを増やすための 活動をしています。地域の4人の有志の方が手分けをして、週に2回、 ホタルの幼虫の餌になるカワニナの餌を撒いています。 今年も5月の連 休明け頃から飛び始め、5月後半には例年よりも多くのホタルが飛び交 う様子を観賞できました。 問合せ先:XX

ホタルの捕獲は ご遠慮ください。 ご協力をよろし くお願いします。

#### 生涯スポーツの場を提供する支援をしています 健康部

健康部では、仁川小学校体育施設を活動拠点とするスポーツクラブ 21 仁川と連 回談 0 携し、地域住民に生涯スポーツの場を提供する支援をしています。子どもから大 人まで、生涯スポーツ活動にご興味のある方は、スポーツクラブ 21 仁川所属の 各クラブ(現在 15 クラブ) までお問い合わせください。 問合せ先: ××



この紙面についてのお問合せは、広報部長 XX までどうぞ。

## 仁川まちづくり協議会

第41号

2023年6月12日 仁川まちづくり協議会 連絡先 0798-51-6123

仁川まちづくり協議会(まち協)は、仁川小学校区に居住する住民、及び仁 川小学校区に拠点を持つ団体によって構成される地域団体です。宝塚市等か ら補助金等をいただきながら、住民相互の交流と住民主体の活動を通じて、 仁川小学校区内の総合的なコミュニティづくりのための活動をしています。 皆様のご参加をお待ちしています。まち協のブログは右上のQRコードから、 健康部のホームページは右下のQRコードからご覧いただけます。





## 定期総会ですべての議案が可決されました

5月21日に仁川小学校体育館にて定期総会 を開催しました。今年度の活動計画や収支予 算等5つの議案がすべて承認され、総勢67 人で活動を始めます。今年度の活動計画と予 算は次のページをご覧ください。

### 会長挨拶

今年一年、よりよいまちづくりを目指して活 動をして参ります。皆様方のご支援ご協力を どうぞよろしくお願いいたします。綿 昭人

監事

### ご来賓の皆様

宝塚市市民協働推進課課長 新城様、宝塚市 社会福祉協議会地域福祉部第一地区北部担 当2課課長 梅垣様、宝塚市立仁川幼稚園園 長の井様、宝塚市立仁川小学校校長の山下 様、宝塚市立宝塚第一中学校校長 ご臨席賜り、お祝いのお言葉をいただきまし た。また、宝塚市長 山﨑晴恵様よりお祝い のメッセージをいただきました。

### 2023 年度役員 • 常任評議委員名簿

常任評議委員は、監事を除く役員と仁川小学校区の自治会会長で構成されます。

THE HIS XXIX TO THE CAN VEX CITE TO THE CAN VE			
役 員		仁川小学校区の自治会会長	
役職名	氏名	自治会名	氏名
会長	綿昭人	鹿塩自治会	田中 賀雄
常任評議委員長兼務副会長	永﨑 正幸	東仁川団地自治会	永﨑 正幸
活動委員長兼務副会長	井手 義明	仁川旭ガ丘自治会	川畑 敦美
事務局長	伊藤 勲	仁川うぐいす台自治会	来住 洋子
事務局次長	足立 典子	仁川北自治会	清水 憲一郎
	小網 和秀	仁川高丸自治会	吉本 龍一
会計	原 賢治	仁川高台自治会	米口 成
	永﨑 正幸	仁川台第一区自治会	粟井 征彦
福祉部長	原博子	仁川台第二区自治会	井上 正三
健康部長	中谷 将也	グリーンヒルズ仁川自治会	遠藤 靖子
文化交流部長	左尾 隆浩	仁川月見ガ丘自治会	織田 富士夫
環境部長	綿昭人		
生活安全部長	斎藤 隆治	常任評議委員会は常設の議決機関です。	
広報部長	足立 典子	総会に議案を提出し、本会の活動に必要	

宮本

理志

総会に議案を提出し、本会の活動に必要 な事項を評議決定します。